
Nr. VO/2022/4515
öffentlich

Datum: 17.10.2022

Beschlussvorlage öffentlich

Federführend:
68 Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Beteiligt:
I Bürgermeister
II Senator
30 RECHTSAMT

Verfasser/-in: Leipholz, Jan

Beratung und Beschlussfassung über die Kalkulation der Gebührensätze für die 
Straßenreinigung der Hansestadt Wismar

Status Datum Gremium Zuständigkeit

 Öffentlich   Bürgerschaft der Hansestadt Wismar  Entscheidung

 Öffentlich  01.11.2022  Eigenbetriebsausschuss  Vorberatung

Beschluss: 
Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt die als Anlage angefügte Kalkulation der 
Gebühren für die Straßenreinigung 2023 auf der Grundlage der zur Beschlussfassung 
vorliegenden Kalkulationsunterlagen mit Wirkung zum 1. Januar 2023. 

Begründung:
Der Kalkulationszeitraum endet zum 31.12.2022. Eine neue, umfangreiche Kalkulation wurde 
durch den EVB erarbeitet. Entsprechend § 6 Abs. 2d Kommunalabgabengesetz M-V wurde sich 
auf Grund der ungewissen wirtschaftlichen Lage für einen einjährigen Kalkulationszeitraum 
entschieden. 
Entsprechend der Kalkulation ergibt sich eine Gebührenunterdeckung in Höhe von 25.873,79 
EUR. Dies entspricht 1,15 % des geplanten Gebührenbedarfs. Daher wird vorgeschlagen die 
Steigerung nicht an die Gebührenpflichtigen weiterzugeben und die bisherigen Gebührensätze 
beizubehalten. 

Finanzielle Auswirkungen (Alle Beträge in Euro):

Durch die Umsetzung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen voraussichtlich 
folgende finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt:

                     X      Keine finanziellen Auswirkungen
Finanzielle Auswirkungen gem. Ziffern 1 - 3

1. Finanzielle Auswirkungen für das laufende Haushaltsjahr
Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von



Finanzhaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Einzahlung in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Auszahlung in Höhe von

Deckung

Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügung
Die Deckung ist/wird wie folgt gesichert

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von

Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von

Finanzhaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Einzahlung in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Auszahlung in Höhe von

Erläuterungen zu den finanziellen Auswirkungen für das laufende Haushaltsjahr (bei 
Bedarf): 

2. Finanzielle Auswirkungen für das Folgejahr / für Folgejahre 

Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von

Finanzhaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Einzahlung in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Auszahlung in Höhe von

Deckung

Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügung
Die Deckung ist/wird wie folgt gesichert

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von

Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Höhe von

Finanzhaushalt



Produktkonto /Teilhaushalt: Einzahlung in Höhe von
Produktkonto /Teilhaushalt: Auszahlung in Höhe von

Erläuterungen zu den finanziellen Auswirkungen für das Folgejahr/ für Folgejahre (bei 
Bedarf): 

3. Investitionsprogramm
Die Maßnahme ist keine Investition
Die Maßnahme ist im Investitionsprogramm 
enthalten
Die Maßnahme ist eine neue Investition

4. Die Maßnahme ist:
neu
freiwillig
eine Erweiterung
Vorgeschrieben durch:

Anlage/n:

Der Bürgermeister

(Diese Vorlage wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.)



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
40120 Einnahmen Verwarngelder - - - - - - - -
40130 Erlöse Straßenreinigung 2.149.600,00 - 2.149.600,00 - - - - -
40131 Erl.sonst.Leistungen Strr. 25.000,00 - 25.000,00 - - - - -
40132 Erlöse Hafen- und Schwedenfest - - - - - - - -
40140 Geb. Haus- und Gewerbemüll 4.900.000,00 - - - 4.671.382,79 228.617,21 - -

Auflösung Gebührenrückstellung 2020 1.051.800,00 - 369.700,00 - 682.100,00 - - -
40141 Sonst. Erlöse div. Abfall 14.000,00 - - - 14.000,00 - - -
40142 Erlöse Abfallannahmehof 1.500,00 - - - - 1.500,00 - -
40143 Erlöse Container (Transport) 60.000,00 - - - - - 60.000,00 -
40144 Erlöse Container (Abfall) 140.000,00 - - - - - 140.000,00 -
40145 Erlöse Behälterverkauf - - - - - - - -
40146 Erlöse Recycling - - - - - - - -
40147 Stellplatzgeb.f.Ordnungsamt 300,00 - - - - - 300,00 -
40148 Eröse UST 0 /Innenumsatz HWi 20.000,00 - - - - - 20.000,00 -
40150 Schrotterlöse 15.000,00 - - - 15.000,00 - - -
40151 GS Altpapier (UST-pfl.) 80.000,00 - - - - - 80.000,00 -
40152 Gutschrift Altpapier 60.000,00 - - - 60.000,00 - - -
40153 Gutschrift Holz - - - - - - - -
40155 Verwaltungsgebühren - - - - - - - -
40160 Erlöse Abfälle von privat 50.000,00 - - - 50.000,00 - - -
40161 Erlöse Gewerbeabf. Zur Beseitigung 5.000,00 - - - 5.000,00 - - -
40162 Erlöse Gewerbeabf. Zur Verwertung 170.000,00 - - - - - 170.000,00 -
40163 Erlöse Abfall AWZ 3.000,00 - - - - - 3.000,00 -
40164 Erlöse AWH 19 % Ust 8.000,00 - - - - - 8.000,00 -
40165 Verkaufserlös AWH 7% Ust 15.000,00 - - - - - 15.000,00 -
40185 Differenzen AWH - - - - - - - -
40201 Erlöse DSD 19% 60.000,00 - - - - - 60.000,00 -
40210 Entsg. flüssiger Medien 19% - - - - - - - -
42000 Erlöse - - - - - - - -
42900 Sonstige Erlöse 6.000,00 - - 1.264,74 - - - 4.735,26
42910 Sonstige Erlöse 19% 3.000,00 - - - - - 27,88 2.972,12
48323 Einnahmen Pacht AWH 13.200,00 - - - 13.200,00 - - -
48327 Mahngebühr - - - - - - - -
48328 Mahngebühr Q-Soft 2.000,00 - - - 1.000,00 1.000,00 - -
48329 Säumniszuschlag Q-Soft - - - - - - - -
48400 Erträge aus Kursdifferenzen - - - - - - - -

Umsatzerlöse 8.852.400,00 - 2.544.300,00 1.264,74 5.511.682,79 231.117,21 556.327,88 7.707,38

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 1



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
46000 Sonstige betr. Erträge - - - - - - - -
48320 Sonstige Erträge 3.000,00 2.880,01 1,00 - 44,79 1,57- 75,77 -
48322 Einn.Beseit.illeg.Ablag. - - - - - - - -
48390 Sonstige Erträge 0% unregelmäßig (1) - - - - - - - -
48391 Sonstige Erträge 19% unregelmäßig (1) - - - - - - - -
48450 Erlöse Anlagenverkauf - - - - - - - -
48455 Erlöse Anlagenverkauf 19% - - - - - - - -
48550 Anlagenabgänge (Buchgewinn) - - - - - - - -
49200 Erträge aus Herabsetzung PWB - - - - - - - -
49230 Erträge aus Herabsetzung EWB - - - - - - - -
49250 Ertr. a.abgeschr.Forderungen - - - - - - - -
49300 Erträge a. Auflös.Rückstellg - - - - - - - -
49600 Periodenfremde Ertr. (n.ao.) - - - - - - - -
49710 Versicherungsschäden - - - - - - - -
49801 Ertr. Auflsg. Sopo FM 6.800,00 - - - - - 6.800,00 -
60710 Zuschüsse der Arbeitsagentur 80.000,00 - 20.592,78 - 59.407,22 - - -

sonstige betriebliche Erträge 89.800,00 2.880,01 20.593,78 - 59.452,01 1,57- 6.875,77 -
48992 innerbetr. Erlös Miete 48.000,00 48.000,00 - - - - - -
48993 innerbetr. Erlös Container 40.000,00 - - - - - 40.000,00 -
48995 innerbetr.Erlös Werkstatt 10.000,00 - - - - - - 10.000,00
48999 Innerbetriebliche Erträge 100.000,00 1.946,67 75.083,55 1.909,59 12.008,69 321,66 8.173,65 556,19

innerbetrieblicher Ertrag 198.000,00 49.946,67 75.083,55 1.909,59 12.008,69 321,66 48.173,65 10.556,19
51005 innerbetr.Aufw.Mat/Werkstatt - - - - - - - -
51010 Reifen und Schläuche 25.000,00 - 160,20 - 2.954,98 - - 21.884,82
51020 Ersatzteile und Baugruppen, 220.000,00 93,39 2.098,82 - 4.188,08 - - 213.619,71
51030 Dieselkraftstoff 520.000,00 125,89 139.914,58 19.393,93 325.134,25 - 33.298,74 2.132,61
51040 Vergaserkraftstoff 200,00 132,87 30,41 10,77 25,96 - - -
51070 Sonst.Hilfsmaterial 15.000,00 - - - 14.980,69 - - 19,31
51071 Streusand 10.000,00 - - 10.000,00 - - - -
51073 Salz 25.000,00 - - 25.000,00 - - - -
51074 Abfallsäcke 3.000,00 - 477,50 - 2.437,45 85,06 - -
51075 MGB 33.500,00 - 4.553,52 - 22.223,68 6.722,80 - -
51090 Reinigungsmaterial 18.000,00 5.701,47 1.138,11 - 2.806,51 91,72 77,07 8.185,11
51100 Dienstbekleidung 28.000,00 122,59 5.680,55 56,42 18.746,26 1.454,56 659,05 1.280,57
51110 Gesundh-,Arbeits-u.Brandsch. 40.000,00 28.810,81 2.517,91 27,03 7.602,55 463,15 155,07 423,49

Material 937.700,00 34.987,01 156.571,59 54.488,15 401.100,40 8.817,28 34.189,93 247.545,63

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 2



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
59001 Fremdleistungen Entsorgung 1.400.000,00 1.772,51 44.753,75 - 1.255.174,78 - 96.280,13 2.018,83
59002 Fremdl.Ents.Sondermüll 100.000,00 - 2.632,20 - 97.352,72 - - 15,08
59003 Fremdl. Ents. AWZ 25.000,00 - - - - - 25.000,00 -
59005 Hundekotbeseitigung - - - - - - - -
59008 innerbtr.Aufw.Lohn/Werkstatt - - - - - - - -
59010 Fremdreparaturen a. Fahrz. 150.000,00 - 41.804,30 - 94.547,71 889,09 4.475,73 8.283,16
59030 Sonst.Aufw.f.bezogene Leist. 90.000,00 4.007,84 13.387,68 3.802,04 60.063,30 5.909,82 2.327,47 501,86
59032 Bodenuntersuchungen - - - - - - - -
59090 Frachtkosten - - - - - - - -
59430 sonst. Lstg. EU ohne VST + 19%UST 3.000,00 2.239,92 - - 506,72 253,37 - -

bezogene Leistungen 1.768.000,00 8.020,27 102.577,93 3.802,04 1.507.645,23 7.052,28 128.083,33 10.818,93
60100 Löhne einschl.tarif.Zulagen 3.475.700,00 8.083,19- 855.965,62 312.117,93 1.648.597,16 149.270,16 141.319,80 376.512,52
60200 Gehälter und Zulagen - 5.457,19- 2.969,39- 425,73- 4.816,15- 14.545,09 258,32- 618,31-

Löhne und Gehälter 3.475.700,00 13.540,39- 852.996,23 311.692,21 1.643.781,01 163.815,24 141.061,48 375.894,21
61100 Gesetzl.soz.Aufwend.Arbeiter 867.600,00 2.726,62- 212.516,94 93.142,94 400.598,01 30.930,49 36.258,85 96.879,39
61110 Gesetzl.soz.Aufw.Angestellt. - - - - - - - -
61111 Gesetzl.soz.Aufw.für Beamte - - - - - - - -
61200 Beiträge  GUV / BG 55.000,00 55.000,00 - - - - - -
61300 Freiw.soz.Aufwend.,lstfr. 6.000,00 202,92 2.409,89 - 3.387,19 - - -
61400 Aufwend.f.Altersvers.Beamte - - - - - - - -
61401 Aufw.für Altersv.Ang./Arb. - - - - - - - -
61402 Aufw.für Altersv.Pausch-FA - - - - - - - -
61410 Zuführung RST für Pensionen - - - - - - - -
61420 Zuführung RST für Beihilfen - - - - - - - -

soziale Abgaben 928.600,00 52.476,30 214.926,83 93.142,94 403.985,19 30.930,49 36.258,85 96.879,39
62200 Abschreibung auf Sachanlagen - - - - - - - -
62210 Abschreibung auf Gebäude 257.100,00 148.200,00 20.500,00 20.200,00 29.900,00 - 2.900,00 35.600,00
62220 Absschreibg.auf Anl.u.Masch. 190.000,00 700,00 - 26.300,00 145.200,00 7.300,00 9.800,00 1.200,00
62230 Abschreibg. auf Fahrzeuge 459.500,00 - 148.700,00 18.800,00 264.400,00 - 16.700,00 9.200,00
62240 Abschreibg.auf Betr.Ausstatt 198.100,00 79.200,00 11.100,00 12.700,00 66.500,00 - 16.100,00 12.900,00
62250 Abschreibg.immatr. WG 15.400,00 7.700,00 - - 500,00 - - 7.400,00
62260 Absschreibg.Büroaustattung 12.000,00 11.300,00 - - 800,00 - - 100,00
62300 Außerplanm. Abschr. A. Sachanl. - - - - - - - -
62620 Abschreibg.auf GWG 12.000,00 11.300,00 - - 800,00 - - 100,00
62640 Abschr. Sammelkosten GWG - - - - - - - -

Abschreibungen 1.144.100,00 258.400,00 180.300,00 78.000,00 508.100,00 7.300,00 45.500,00 66.500,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 3



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
63000 Sonstige betr.Aufwendungen 12.900,00 1.434,15 3.295,04 - 8.170,81 - - -
63250 Gas 75.000,00 64.495,15 - - 10.504,85 - - -
63260 Strom 60.000,00 27.279,86 - - 32.720,14 - - -
63270 Wasser 5.500,00 4.118,38 - - 1.381,62 - - -
63300 Reinigung 45.000,00 19.006,15 1.219,79 27,39 14.742,99 406,32 206,86 9.390,51
63350 Instandh.betrieb.Räume 2.000,00 2.000,00 - - - - - -
63501 Nachsorge Deponie 4.000,00 - - - 4.000,00 - - -
64000 Versicherungen außer Kfz. 40.000,00 9.865,59 - - 29.961,13 - - 173,28
64200 Beiträge 5.000,00 3.903,39 - - 1.096,61 - - -
64300 Sonstige Abgaben 1.500,00 73,56 552,24 - - - 874,20 -
64310 Aufw.f.Fort-u.Weiterbildung 17.000,00 4.079,28 1.300,57 149,31 9.424,52 - 376,42 1.669,90
64311 Aufwdg. Weiterbildg. PR 4.000,00 4.000,00 - - - - - -
64312 Ausbildungsk. für Azubis 2.000,00 - - - 2.000,00 - - -
64500 Rep.-u.Instandh.material 15.000,00 5.361,94 527,63 - 7.275,16 61,49 - 1.773,78
64510 Rep./Instandh. Von Bauten 50.000,00 12.443,57 7.941,19 - 24.230,76 - - 5.384,48
64600 Rep./Instandh.techn.Anlagen 70.000,00 3.748,95 - 1.308,15 60.814,15 - - 4.128,75
64700 Rep/Instandh.Betr.ausstatt. 80.000,00 20.194,65 14.265,94 - 29.072,18 - - 16.467,22
64850 Rep.Instandh.v.anderen Anl. 10.000,00 1.147,48 169,01 - 8.208,33 - - 475,17
64900 Sonst.Reparatur u.Instandh. 40.000,00 1.779,86 - - 37.892,10 - - 328,03
64950 Wartungskosten HW/SW 30.000,00 15.451,47 3.661,06 - 10.092,32 - 795,15 -
64960 Rep./ICH Gebäudemanagement 252.500,00 252.500,00 - - - - - -
65000 Fahrzeugkosten 10.000,00 188,93 1.905,14 1.003,25 4.817,83 267,30 830,33 987,22
65200 Kfz.-Versicherungen 30.000,00 504,67 6.965,42 - 17.495,28 1.046,42 3.627,28 360,93
65300 Lfd.Kfz.-Betriebskosten 8.000,00 - 955,16 - 1.740,15 - 442,09 4.862,59
65400 Kfz.-Reparaturen - - - - - - - -
65700 Sonstige Kfz.Kosten 16.000,00 3,54 - 3,08 15.747,34 1,61 244,43 -
66000 Werbekosten - - - - - - - -
66010 Veröffentlichungen-Satzung 15.000,00 7.631,73 438,59 - 6.929,68 - - -
66100 Geschenke - - - - - - - -
66250 Geschenke ausschl. betr. - - - - - - - -
66300 Repräsentationskosten - - - - - - - -
66320 bereichsint/ges-betr.Veranst - - - - - - - -
66400 Bewirtungskosten - - - - - - - -
66430 Aufmerksamkeiten - - - - - - - -
66500 Reisekosten - - - - - - - -
66510 Reisekosten 1.000,00 - - - - - - 1.000,00
66511 Reisekosten PR 500,00 500,00 - - - - - -
66530 Übernachtungskosten 200,00 28,58 - - - - - 171,42

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 4



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
66900 Km-Geld-Erstattung 100,00 100,00 - - - - - -
67950 Einstellung in Gebühren-RST - - - - - - - -
68000 Porto 11.000,00 11.000,00 - - - - - -
68050 Telefon 20.000,00 8.151,23 4.892,71 383,75 5.214,57 340,29 571,90 445,55
68060 Sonstige Gebühren 4.000,00 2.551,93 - - 1.307,20 - - 140,87
68150 Bürobedarf 6.000,00 2.601,20 35,75 - 2.814,40 548,66 - -
68200 Zeitschriften, Bücher 4.800,00 4.691,69 108,31 - - - - -
68201 Zeitschriften, Bücher PR 200,00 200,00 - - - - - -
68250 Rechts- und Beratungskosten 20.000,00 2.778,47 - - 13.346,68 - 3.832,25 42,60
68260 Mahn- und Prozeßkosten - - - - - - - -
68270 Abschluß.u.Prüfungskosten 8.500,00 7.382,31 77,98 - - - 1.039,71 -
68300 Buchführungskosten 26.000,00 26.000,00 - - - - - -
68350 Mieten f. Einricht.u.Anlagen 80.000,00 3.489,16 26.126,77 - 45.232,07 - - 5.151,99
68360 Versg.sch.Verwaltungsgebäude - - - - - - - -
68361 Vers.sch. AWH - - - - - - - -
68400 Mietleasing - - - - - - - -
68450 Werkzeuge u.Kleingeräte 10.000,00 151,25 1.276,59 415,38 3.013,62 - 169,75 4.973,41
68500 Sonstiger Betriebsbedarf 20.000,00 11.775,13 3.396,76 250,13 3.664,60 - - 913,37
68550 Nebenkosten des Geldverkehrs 7.500,00 7.177,49 38,30 - 281,39 2,82 - -
68600 Nicht anrechenbare Vorsteuer 100,00 6,06 93,94 - - - - -
68610 Nicht anrechenbare Vorsteuer §13b USTG 500,00 500,00 - - - - - -
68790 Kosten für Liz. und Konz. 1.200,00 1.200,00 - - - - - -
68800 Aufwend.a.Kursdifferenzen - - - - - - - -
68850 Erl.Anlagenverkauf/Buchverl - - - - - - - -
68950 Anlagenabgänge (Buchverlust) - - - - - - - -
68990 anteilig. Kosten KST 14030 - - - - - - - -
68991 anteilig. Kosten CD 7% UST - - - - - - - -
68992 anteilig. Kosten CD 19% UST 6.000,00- - - - 37.578,95- - 31.578,95 -
68995 Umverteilg. Aufw. BL + Verwaltg. 307.200,00- 307.200,00- - - - - - -
69000 Verlust a.d.Abgang von Gegenständen des AV - - - - - - - -
69200 Einst.Pauschalwertb.zu Ford. - - - - - - - -
69250 Zuführung zur EWB Ford. - - - - - - - -
69300 Forderungsverlust - - - - - - - -
69360 Forderungsverlust 19 % - - - - - - - -
69600 Periodenfremde Aufwendg. - - - - - - - -
69690 Sonst. Aufw. unregelmäßig - - - - - - - -

verschiedene betriebliche Kosten 808.800,00 244.296,79 79.243,89 3.540,45 375.613,54 2.674,92 44.589,31 58.841,10

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 5



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Plankostengliederung Anlage 3

Stadtreinigung Verwaltung Straßenreinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdienst Werkstatt
KNr. Bezeichnung ohne öG 11000/12000/14000 13000 13010 14010/14020/14040 14100 14025/14030/14050 15000

€ € € € € € € €
68993 innerbetr. Aufwand Container - - - - - - - -
68999 innerbetriebl. Aufwendungen 14.000,00 11.463,00 91,52 - 2.445,48 - - -

innerbetrieblicher Aufwand 14.000,00 11.463,00 91,52 - 2.445,48 - - -
70110 Erträge aus Versorgungsrücklagen - - - - - - - -

Erträge aus anderen Wertpapieren - - - - - - - -
71000 Zinsen u.ähnl.Erträge - - - - - - - -
71010 Zinsen f.gegebenes Darlehen - - - - - - - -
71420 Zinserträge aus d. Abzinsung von Rückstellungen - - - - - - - -

Zinserträge - - - - - - - -
73000 Zinsen u. ähnl.Aufwendungen 1.400,00 1.400,00 - - - - - -
73010 Zinsen f.erhaltenes Darlehen - - - - - - - -
73620 Zinsaufwand Abzinsung Rst. - - - - - - - -

Zinsaufwendungen 1.400,00 1.400,00 - - - - - -
76500 Sonstige Steuern - - - - - - - -
76800 Grundsteuer 500,00 - - - - - 500,00 -
76850 Kfz-Steuern 8.000,00 262,84 1.809,68 - 3.969,86 474,47 1.423,42 59,74
76900 Steuernachz.VJ/sonst.Steuern - - - - - - - -

Steuern 8.500,00 262,84 1.809,68 - 3.969,86 474,47 1.923,42 59,74
ERGEBNIS 53.400,00 544.939,15- 1.051.459,67 541.491,46- 736.502,78 10.372,62 179.770,97 838.275,43-

ansatzfähige Kosten 9.086.800,00 597.765,83 1.588.517,66 544.665,79 4.846.640,71 221.064,68 431.606,33 856.539,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 6



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Schlüssel für Umverteilung Anlage 3

Umverteilung der Nebenkostenstellen
Gebührenbedarfsrechnung - Kostenumverteilung - Plan 2023

Die Umverteilung der Kosten der Nebenkostenstellen Verwaltung und Betriebsleitung (11000, 12000, 14000)
auf die u.g. Hauptkostenstellen erfolgt nach Anzahl der Beschäftigten in den Hauptkostenstellen.

Die Umverteilung der Kosten der Nebenkostenstelle Werkstatt (15000) erfolgt nach Anzahl der
für den Straßenverkehr zugelassenen Fahrzeuge.

Hauptkostenstelle Bezeichnung AK % Fahrzeuge %

13000/13010 Straßenreinigung/Winterdienst 20,10 28,31% 22 48%
14010/14020/14040 Haus- und Gewerbemüll 38,60 54,37% 16 35%

14100 Biomüll 9,00 12,68% 1 2%
14025/14030/14050 Container 3,30 4,65% 7 15%

gesamt: 71,00 100% 46 100%

Die Umverteilung der Nebenkosten auf die Kostenstellen Straßenreinigung und Winterdienst erfolgt
in einem zweiten Schritt nach den Anteilen an den summierten Kosten der beiden Kostenstellen.

Summe der Hauptkostenstellen Straßenreinigung und Winterdienst vor der Umverteilung 2.133.183 €
davon Kosten der Straßenreinigung: 13000 1.588.518 €
davon Kosten des Winterdienstes: 13010 544.666 €

Das sind für die Straßenreinigung: 74%
und für den Winterdienst: 26%

Es werden 74 % der auf beide Kostenstellen umzulegenden Nebenkosten der Kostenstelle Straßenreinigung
und 26 % der Kostenstelle Winterdienst zugerechnet.

11000 und 12000 15000

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 7



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Die Umverteilung der Kosten der Nebenkostenstellen 11000 + 12000 + 14000 erfolgt nach der Anzahl der Beschäftigten in den Hauptkostenstellen;
die Umverteilung der Kosten der Werkstatt (15000) nach der Anzahl der für den Straßenverkehr zugelassenen Fahrzeuge.

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
40120 Einnahmen Verwarngelder - - - - - -
40130 Erlöse Straßenreinigung 2.149.600,00 2.149.600,00 - - - -
40131 Erl.sonst.Leistungen Strr. 25.000,00 25.000,00 - - - -
40132 Erlöse Hafen- und Schwedenfest - - - - - -
40140 Geb. Haus- und Gewerbemüll 4.900.000,00 - - 4.671.382,79 228.617,21 -

Auflösung Gebührenrückstellung 2020 1.051.800,00 369.700,00 - 682.100,00 - -
40141 Sonst. Erlöse div. Abfall 14.000,00 - - 14.000,00 - -
40142 Erlöse Abfallannahmehof 1.500,00 - - - 1.500,00 -
40143 Erlöse Container (Transport) 60.000,00 - - - - 60.000,00
40144 Erlöse Container (Abfall) 140.000,00 - - - - 140.000,00
40145 Erlöse Behälterverkauf - - - - - -
40146 Erlöse Recycling - - - - - -
40147 Stellplatzgeb.f.Ordnungsamt 300,00 - - - - 300,00
40148 Eröse UST 0 /Innenumsatz HWi 20.000,00 - - - - 20.000,00
40150 Schrotterlöse 15.000,00 - - 15.000,00 - -
40151 GS Altpapier (UST-pfl.) 80.000,00 - - - - 80.000,00
40152 Gutschrift Altpapier 60.000,00 - - 60.000,00 - -
40153 Gutschrift Holz - - - - - -
40155 Verwaltungsgebühren - - - - - -
40160 Erlöse Abfälle von privat 50.000,00 - - 50.000,00 - -
40161 Erlöse Gewerbeabf. Zur Beseitigung 5.000,00 - - 5.000,00 - -
40162 Erlöse Gewerbeabf. Zur Verwertung 170.000,00 - - - - 170.000,00
40163 Erlöse Abfall AWZ 3.000,00 - - - - 3.000,00
40164 Erlöse AWH 19 % Ust 8.000,00 - - - - 8.000,00
40165 Verkaufserlös AWH 7% Ust 15.000,00 - - - - 15.000,00
40185 Differenzen AWH - - - - - -

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 8



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
40201 Erlöse DSD 19% 60.000,00 - - - - 60.000,00
40210 Entsg. flüssiger Medien 19% - - - - - -
42000 Erlöse - - - - - -
42900 Sonstige Erlöse 6.000,00 1.675,87 1.853,56 1.647,05 102,94 720,58
42910 Sonstige Erlöse 19% 3.000,00 1.051,87 369,58 1.033,78 64,61 480,16
48323 Einnahmen Pacht AWH 13.200,00 - - 13.200,00 - -
48327 Mahngebühr - - - - - -
48328 Mahngebühr Q-Soft 2.000,00 - - 1.000,00 1.000,00 -
48329 Säumniszuschlag Q-Soft - - - - - -
48400 Erträge aus Kursdifferenzen - - - - - -

Umsatzerlöse 8.852.400,00 2.547.027,74 2.223,13 5.514.363,62 231.284,76 557.500,75
46000 Sonstige betr. Erträge - - - - - -
48320 Sonstige Erträge 3.000,00 604,34 211,99 1.610,54 363,50 209,63
48322 Einn.Beseit.illeg.Ablag. - - - - - -
48390 Sonstige Erträge 0% unregelmäßig (1) - - - - - -
48391 Sonstige Erträge 19% unregelmäßig (1) - - - - - -
48450 Erlöse Anlagenverkauf - - - - - -
48455 Erlöse Anlagenverkauf 19% - - - - - -
48550 Anlagenabgänge (Buchgewinn) - - - - - -
49200 Erträge aus Herabsetzung PWB - - - - - -
49230 Erträge aus Herabsetzung EWB - - - - - -
49250 Ertr. a.abgeschr.Forderungen - - - - - -
49300 Erträge a. Auflös.Rückstellg - - - - - -
49600 Periodenfremde Ertr. (n.ao.) - - - - - -
49710 Versicherungsschäden - - - - - -
49801 Ertr. Auflsg. Sopo FM 6.800,00 - - - - 6.800,00
60710 Zuschüsse der Arbeitsagentur 80.000,00 20.592,78 - 59.407,22 - -

sonstige betriebliche Erträge 89.800,00 21.197,12 211,99 61.017,77 363,50 7.009,63

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 9



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
48992 innerbetr. Erlös Miete 48.000,00 10.055,66 3.533,07 26.095,77 6.084,51 2.230,99
48993 innerbetr. Erlös Container 40.000,00 - - - - 40.000,00
48995 innerbetr.Erlös Werkstatt 10.000,00 3.539,13 1.243,48 3.478,26 217,39 1.521,74
48999 Innerbetriebliche Erträge 100.000,00 75.688,20 2.122,04 13.260,48 580,52 8.348,77

innerbetrieblicher Ertrag 198.000,00 89.283,00 6.898,59 42.834,51 6.882,41 52.101,49
51005 innerbetr.Aufw.Mat/Werkstatt - - - - - -
51010 Reifen und Schläuche 25.000,00 7.905,52 2.721,33 10.567,09 475,76 3.330,30
51020 Ersatzteile und Baugruppen, 220.000,00 77.721,19 26.570,02 78.541,36 4.655,74 32.511,69
51030 Dieselkraftstoff 520.000,00 140.695,71 19.668,38 325.944,47 62,32 33.629,12
51040 Vergaserkraftstoff 200,00 58,24 20,55 98,19 16,84 6,18
51070 Sonst.Hilfsmaterial 15.000,00 6,84 2,40 14.987,40 0,42 2,94
51071 Streusand 10.000,00 - 10.000,00 - - -
51073 Salz 25.000,00 - 25.000,00 - - -
51074 Abfallsäcke 3.000,00 477,50 - 2.437,45 85,06 -
51075 MGB 33.500,00 4.553,52 - 22.223,68 6.722,80 -
51090 Reinigungsmaterial 18.000,00 5.229,34 1.437,46 8.753,18 992,38 1.587,63
51100 Dienstbekleidung 28.000,00 6.159,45 224,68 19.258,32 1.497,94 859,61
51110 Gesundh-,Arbeits-u.Brandsch. 40.000,00 8.703,45 2.200,33 23.413,19 4.124,43 1.558,61

Material 937.700,00 251.510,75 87.845,15 506.224,34 18.633,68 73.486,08
59001 Fremdleistungen Entsorgung 1.400.000,00 45.839,56 381,50 1.256.840,63 268,57 96.669,73
59002 Fremdl.Ents.Sondermüll 100.000,00 2.637,54 1,88 97.357,97 0,33 2,30
59008 innerbtr.Aufw.Lohn/Werkstatt - - - - - -
59010 Fremdreparaturen a. Fahrz. 150.000,00 44.735,82 1.029,99 97.428,81 1.069,16 5.736,21
59090 Frachtkosten - - - - - -
59430 sonst. Lstg. EU ohne VST + 19%UST 3.000,00 469,25 164,87 1.724,47 537,30 104,11

bezogene Leistungen 1.768.000,00 108.087,08 5.737,69 1.515.768,65 8.304,12 130.102,46
60100 Löhne einschl.tarif.Zulagen 3.475.700,00 987.524,94 358.341,48 1.775.163,52 156.430,58 198.239,49
60200 Gehälter und Zulagen - 4.331,46- 904,29- 7.998,08- 13.839,89 606,05-

Löhne und Gehälter 3.475.700,00 983.193,48 357.437,18 1.767.165,43 170.270,47 197.633,44

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 10



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
61100 Gesetzl.soz.Aufwend.Arbeiter 867.600,00 246.232,61 104.988,99 432.812,82 32.690,94 50.874,64
61110 Gesetzl.soz.Aufw.Angestellt. - - - - - -
61111 Gesetzl.soz.Aufw.für Beamte - - - - - -
61200 Beiträge  GUV / BG 55.000,00 11.522,11 4.048,31 29.901,41 6.971,83 2.556,34
61300 Freiw.soz.Aufwend.,lstfr. 6.000,00 2.452,40 14,94 3.497,51 25,72 9,43
61400 Aufwend.f.Altersvers.Beamte - - - - - -
61401 Aufw.für Altersv.Ang./Arb. - - - - - -
61402 Aufw.für Altersv.Pausch-FA - - - - - -
61410 Zuführung RST für Pensionen - - - - - -
61420 Zuführung RST für Beihilfen - - - - - -

soziale Abgaben 928.600,00 260.207,12 109.052,24 466.211,74 39.688,49 53.440,41
62200 Abschreibung auf Sachanlagen - - - - - -
62210 Abschreibung auf Gebäude 257.100,00 64.146,16 35.535,14 122.853,31 19.559,83 15.205,56
62230 Abschreibg. auf Fahrzeuge 459.500,00 151.956,00 19.944,00 267.600,00 200,00 18.100,00
62240 Abschreibg.auf Betr.Ausstatt 198.100,00 32.257,32 20.133,65 114.044,98 10.319,87 21.744,17
62250 Abschreibg.immatr. WG 15.400,00 4.232,05 1.486,94 7.260,11 1.136,93 1.483,97
62260 Absschreibg.Büroaustattung 12.000,00 2.402,66 844,18 6.978,16 1.434,57 540,43
62300 Außerplanm. Abschr. A. Sachanl. - - - - - -
62620 Abschreibg.auf GWG 12.000,00 2.402,66 844,18 6.978,16 1.434,57 540,43
62640 Abschr. Sammelkosten GWG - - - - - -

0 Abschreibungen 1.144.100,00 257.968,20 105.288,83 671.712,69 41.500,58 67.629,71
63000 Sonstige betr.Aufwendungen 12.900,00 3.595,48 105,56 8.950,50 181,79 66,66
63250 Gas 75.000,00 13.511,28 4.747,21 45.568,41 8.175,44 2.997,66
63260 Strom 60.000,00 5.714,94 2.007,95 47.551,16 3.458,01 1.267,94
63270 Wasser 5.500,00 862,77 303,14 3.620,63 522,05 191,42
63300 Reinigung 45.000,00 8.524,86 2.594,04 28.342,17 3.019,69 2.519,23
63350 Instandh.betrieb.Räume 2.000,00 418,99 147,21 1.087,32 253,52 92,96
63501 Nachsorge Deponie 4.000,00 - - 4.000,00 - -
64000 Versicherungen außer Kfz. 40.000,00 2.128,10 747,71 35.384,95 1.254,33 484,91

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 11



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
64200 Beiträge 5.000,00 817,73 287,31 3.218,74 494,80 181,43
64300 Sonstige Abgaben 1.500,00 567,65 5,41 39,99 9,32 877,62
64310 Aufw.f.Fort-u.Weiterbildung 17.000,00 2.746,15 657,21 12.223,11 553,39 820,13
64311 Aufwdg. Weiterbildg. PR 4.000,00 837,97 294,42 2.174,65 507,04 185,92
64312 Ausbildungsk. für Azubis 2.000,00 - - 2.000,00 - -
64500 Rep.-u.Instandh.material 15.000,00 2.278,69 615,23 10.807,21 779,73 519,14
64600 Rep./Instandh.techn.Anlagen 70.000,00 2.246,60 2.097,49 64.288,40 564,97 802,54
64700 Rep/Instandh.Betr.ausstatt. 80.000,00 24.324,54 3.534,10 45.778,98 2.917,87 3.444,51
64850 Rep.Instandh.v.anderen Anl. 10.000,00 577,57 143,55 8.997,45 155,79 125,64
64900 Sonst.Reparatur u.Instandh. 40.000,00 488,96 171,80 38.973,85 232,75 132,64
64950 Wartungskosten HW/SW 30.000,00 6.898,03 1.137,32 18.492,70 1.958,64 1.513,32
64960 Rep./ICH Gebäudemanagement 252.500,00 52.896,97 18.585,42 137.274,65 32.007,04 11.735,92
65000 Fahrzeugkosten 10.000,00 2.294,11 1.139,92 5.263,93 312,71 989,34
65200 Kfz.-Versicherungen 30.000,00 7.198,88 82,03 17.895,19 1.118,24 3.705,66
65300 Lfd.Kfz.-Betriebskosten 8.000,00 2.676,10 604,65 3.431,49 105,71 1.182,05
65400 Kfz.-Reparaturen - - - - - -
65700 Sonstige Kfz.Kosten 16.000,00 0,74 3,34 15.749,27 2,06 244,59
66000 Werbekosten - - - - - -
66010 Veröffentlichungen-Satzung 15.000,00 2.037,38 561,74 11.078,76 967,40 354,71
66100 Geschenke - - - - - -
66250 Geschenke ausschl. betr. - - - - - -
66300 Repräsentationskosten - - - - - -
66320 bereichsint/ges-betr.Veranst - - - - - -
66400 Bewirtungskosten - - - - - -
66430 Aufmerksamkeiten - - - - - -
66500 Reisekosten - - - - - -
66510 Reisekosten 1.000,00 353,91 124,35 347,83 21,74 152,17
66511 Reisekosten PR 500,00 104,75 36,80 271,83 63,38 23,24
66530 Übernachtungskosten 200,00 66,66 23,42 75,16 7,35 27,41

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 12



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
66900 Km-Geld-Erstattung 100,00 20,95 7,36 54,37 12,68 4,65
67950 Einstellung in Gebühren-RST - - - - - -
68000 Porto 11.000,00 2.304,42 809,66 5.980,28 1.394,37 511,27
68050 Telefon 20.000,00 6.758,03 1.039,13 9.801,06 1.383,23 1.018,56
68060 Sonstige Gebühren 4.000,00 584,47 205,35 2.743,59 326,55 140,05
68150 Bürobedarf 6.000,00 580,68 191,46 4.228,57 878,39 120,90
68200 Zeitschriften, Bücher 4.800,00 1.091,18 345,34 2.550,70 594,72 218,06
68201 Zeitschriften, Bücher PR 200,00 41,90 14,72 108,73 25,35 9,30
68250 Rechts- und Beratungskosten 20.000,00 597,15 209,81 14.872,05 353,13 3.967,87
68260 Mahn- und Prozeßkosten - - - - - -
68270 Abschluß.u.Prüfungskosten 8.500,00 1.624,52 543,38 4.013,48 935,79 1.382,83
68300 Buchführungskosten 26.000,00 5.446,82 1.913,75 14.135,21 3.295,77 1.208,45
68350 Mieten f. Einricht.u.Anlagen 80.000,00 28.681,09 897,46 48.921,00 554,29 946,17
68360 Versg.sch.Verwaltungsgebäude - - - - - -
68361 Vers.sch. AWH - - - - - -
68400 Mietleasing - - - - - -
68450 Werkzeuge u.Kleingeräte 10.000,00 3.068,43 1.044,95 4.825,73 127,29 933,61
68500 Sonstiger Betriebsbedarf 20.000,00 6.186,82 1.230,42 10.383,99 1.512,48 686,29
68550 Nebenkosten des Geldverkehrs 7.500,00 1.541,93 528,30 4.183,52 912,64 333,60
68600 Nicht anrechenbare Vorsteuer 100,00 95,21 0,45 3,29 0,77 0,28
68610 Nicht anrechenbare Vorsteuer §13b USTG 500,00 104,75 36,80 271,83 63,38 23,24
68790 Kosten für Liz. und Konz. 1.200,00 251,39 88,33 652,39 152,11 55,77
68800 Aufwend.a.Kursdifferenzen - - - - - -
68850 Erl.Anlagenverkauf/Buchverl - - - - - -
68950 Anlagenabgänge (Buchverlust) - - - - - -
68990 anteilig. Kosten KST 14030 - - - - - -
68991 anteilig. Kosten CD 7% UST - - - - - -

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 13



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kostenumverteilung Anlage 3

Stadtreinigung Str.reinigung Winterdienst Hausmüll Biomüll Containerdst.
KNr. Bezeichnung ohne öG 13000 13010 14010/020/040 14100 14025/30/50

€ € € € €
68995 Umverteilg. Aufw. BL + Verwaltg. 307.200,00- 64.356,24- 22.611,65- 167.012,96- 38.940,85- 14.278,31-
69000 Verlust a.d.Abgang von Gegenständen des AV - - - - - -
69200 Einst.Pauschalwertb.zu Ford. - - - - - -
69250 Zuführung zur EWB Ford. - - - - - -
69300 Forderungsverlust - - - - - -
69360 Forderungsverlust 19 % - - - - - -
69600 Periodenfremde Aufwendg. - - - - - -
69690 Sonst. Aufw. unregelmäßig - - - - - -

verschiedene betriebliche Kosten 808.800,00 151.246,98 28.838,83 528.894,89 34.921,27 64.898,03
68993 innerbetr. Aufwand Container - - - - - -
68999 innerbetriebl. Aufwendungen 14.000,00 2.492,94 843,74 8.677,47 1.453,06 532,79

innerbetrieblicher Aufwand 14.000,00 2.492,94 843,74 8.677,47 1.453,06 532,79
70110 Erträge aus Versorgungsrücklagen - - - - - -

Erträge aus anderen Wertpapieren - - - - - -
71000 Zinsen u.ähnl.Erträge - - - - - -
71010 Zinsen f.gegebenes Darlehen - - - - - -
71420 Zinserträge aus d. Abzinsung von Rückstellungen - - - - - -

Zinserträge - - - - - -
73000 Zinsen u. ähnl.Aufwendungen 1.400,00 293,29 103,05 761,13 177,46 65,07
73010 Zinsen f.erhaltenes Darlehen - - - - - -
73620 Zinsaufwand Abzinsung Rst. - - - - - -

Zinsaufwendungen 1.400,00 293,29 103,05 761,13 177,46 65,07
76500 Sonstige Steuern - - - - - -
76800 Grundsteuer 500,00 - - - - 500,00
76850 Kfz-Steuern 8.000,00 1.885,88 26,77 4.133,54 509,09 1.444,72
76900 Steuernachz.VJ/sonst.Steuern - - - - - -

Steuern 8.500,00 1.885,88 26,77 4.133,54 509,09 1.944,72

Summe Kosten 9.086.800,00 2.016.885,71 695.173,48 5.469.549,87 315.458,22 589.732,71

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 14



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S01350 EDV-Software I100810 Windows Lizenzen S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 2049,00 2048,50 0,50
S01350 EDV-Software I100886 INDART Professional IT-Notfallplanung anteilig 2/6S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 2344,00 1224,00 1120,00
S01350 EDV-Software I100916 DMS-Programm anteilig 2/6 S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 1582,00 790,00 792,00
S01350 EDV-Software I100918/1 Select Plus BMI MS Visio Professional 2019 S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 172,00 77,00 95,00
S01350 EDV-Software I100918/2 Select Plus BMI MS Visio Professional 2019 S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 172,00 77,00 95,00
S01350 EDV-Software I100918/3 Select Plus BMI MS Visio Professional 2019 S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 172,00 77,00 95,00
S01350 EDV-Software I100921 Lizenzgebühren AWS EC-Cash S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T14020 R99999 EUR 2023 422,00 181,00 241,00
S01350 EDV-Software I100930/1 Arcserve UDP v6 Premium Edition S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 488,00 202,00 286,00
S01350 EDV-Software I100930/5 Arcserve UDP v6 Premium Edition S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 488,00 202,00 286,00
S01350 EDV-Software I100932 Modul EC-Zahlung f. MOKAS-PC S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T14020 R99999 EUR 2023 575,00 238,00 337,00
S01350 EDV-Software I100993/1 TSE-Schnittstelle f. MOKAS S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T14020 R99999 EUR 2023 114,00 28,00 86,00
S01350 EDV-Software I100993/2 TSE-Schnittstelle f. MOKAS S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T14020 R99999 EUR 2023 114,00 28,00 86,00
S01350 EDV-Software I100995 COSware Fuhrpark- u. WerkstattmanagementS62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T15000 R99999 EUR 2023 29163,00 7142,00 22021,00
S01350 EDV-Software I100996 MS SQL Server Standard Lizenz S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T15000 R99999 EUR 2023 953,00 229,00 724,00
S01350 EDV-Software I101003 Software ARBOTAX (WIN-PC) S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T13020 R99999 EUR 2023 247,00 58,00 189,00
S01350 EDV-Software I300265 MS Office Standard 2019 Behördenlizenz S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T11000 R99999 EUR 2023 4852,00 1493,00 3359,00
S01350 EDV-Software I300267 Lizenzen f. LCN Bussystem S62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T11000 R99999 EUR 2023 3022,00 864,00 2158,00
S01350 EDV-Software I300291 Select Server Standard Lizenz inkl.Software anteilS62250 (1) Abschr.a.EDV-Software T12000 R99999 EUR 2023 1099,00 508,00 591,00
S01700 Geleist. Anz. a. immat. VermögensgegenstI900000/S01700Aktenplan DMS Anteil SR S62200 (18) Geleist. Anz. a. immat. VermögensgeT12000 R99999 EUR 2023 5009,31 0,00 5009,31
S01700 Geleist. Anz. a. immat. VermögensgegenstI900003/S01700d.3 smart invoice anteilig S62200 (18) Geleist. Anz. a. immat. VermögensgeT12000 R99999 EUR 2023 2261,00 0,00 2261,00
S02000 Grundst.,gl.Rechte u. BautenI100576 Grundstück Landgang 1-4134/9 S62200 (2) Abschreib. auf Sachanlagen T14020 R99999 EUR 2023 24216,37 0,00 24216,37
S02000 Grundst.,gl.Rechte u. BautenI100604 Abfallwirtschaftshof - Müggenburg S62200 (2) Abschreib. auf Sachanlagen T14020 R99999 EUR 2023 346210,00 0,00 346210,00
S02000 Grundst.,gl.Rechte u. BautenI100605 Deponie - Müggenburg S62200 (2) Abschreib. auf Sachanlagen T14020 R99999 EUR 2023 24265,29 0,00 24265,29
S02000 Grundst.,gl.Rechte u. BautenI100723 Zeesenweg unterird. Müllcont.stellpl S62200 (2) Abschreib. auf Sachanlagen T14010 R99999 EUR 2023 18,53 0,00 18,53
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100329 Verwaltungsgebäude-Anteil SES S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT11000 R99999 EUR 2023 865093,00 27638,00 837455,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100398 Streugutlager S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT13010 R99999 EUR 2023 41857,00 20172,00 21685,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100399 Gutshaus-Anteil SES S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT11000 R99999 EUR 2023 129790,00 3988,00 125802,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100444-07112 Außenanlage S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT11000 R99999 EUR 2023 117464,00 34363,00 83101,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100446-07112 Busabstellhalle/Waschanl.baulich S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT15000 R99999 EUR 2023 142391,00 17775,00 124616,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100447-07112 Abstellhalle S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT12000 R99999 EUR 2023 210073,00 23998,00 186075,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100448-07112 Schallschutzwände S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT11000 R99999 EUR 2023 87251,00 10797,00 76454,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100504-07112 Werkstatt Anteil SES - Betriebshof S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT15000 R99999 EUR 2023 620758,00 17762,00 602996,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100603 Fahrzeughalle-Betriebsh.öffentl.Grün S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT12000 R99999 EUR 2023 1240468,00 31597,00 1208871,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100766 Betonstapelsteine z.Mülltrennung AWH S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT14020 R99999 EUR 2023 41317,00 1658,00 39659,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100860 Anbau Sozialgebäude AWH T14020 S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT14020 R99999 EUR 2023 162959,00 4555,00 158404,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100861 Anbau Sozialgebäude AWH T14025 S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT14025 R99999 EUR 2023 15883,00 444,00 15439,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100900 Wetterschutzhalle AWH T14020 S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT14020 R99999 EUR 2023 419858,00 19680,00 400178,00
S02300 Bauten a.eig. Grund./RechtenI100901 Wetterschutzhalle AWH T14025 S62210 (3) Abschreibung auf Gebäude und baulicT14025 R99999 EUR 2023 43769,00 2052,00 41717,00
S02800 Bauten a.fremd. GrundstückenI100850 Erweiter.Kleinanliefererbereich AWH T14020S62210 (4) T14020 R99999 EUR 2023 119081,00 3945,00 115136,00
S02800 Bauten a.fremd. GrundstückenI100851 Erweiter.Kleinanliefererbereich AWH T14025S62210 (4) T14025 R99999 EUR 2023 11653,00 386,00 11267,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100552 Bandsägemaschine THOMAS SUPER TRAD S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT15000 R99999 EUR 2023 1385,00 489,00 896,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100579 Schweißanlage WIG - 180-AC/DC S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT15000 R99999 EUR 2023 409,00 214,00 195,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100662 Streumaschine STA-AK3oStahl S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 1921,00 1920,50 0,50
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100666 Seitenkipper/ Ladekran-ÖG f. HWI-CA 38 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13020 R99999 EUR 2023 5749,00 3135,00 2614,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100689 Streuaufsatz f.Multicar-Grünflächen S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13020 R99999 EUR 2023 206,00 205,50 0,50
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100690 Trommelsiebanlage Terra Select S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 23655,00 11498,00 12157,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100729 Grubenheber Werkstatt S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT15000 R99999 EUR 2023 1437,00 443,00 994,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100811 HWI-GF 11 Alleshäcksler - Grünflächen S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13020 R99999 EUR 2023 18226,00 3080,00 15146,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100812 Atlas Mobilbagger Typ 160W AWH S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 100568,00 26818,00 73750,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100813 Ladestation Elektroautos Betriebshof S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT12000 R99999 EUR 2023 3717,00 666,00 3051,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100814 Schneepflug SAMASZ City 18 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 494,00 456,00 38,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 15



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100852 Beleuchtungseinrichtung AWH T14020 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 13824,00 911,00 12913,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100853 Beleuchtungseinrichtung AWH T14025 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14025 R99999 EUR 2023 1355,00 89,00 1266,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100858 Schranke Kleinanliefererbereich AWH T14020S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 2681,00 264,00 2417,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100859 Schranke Kleinanliefererbereich AWH T14025S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14025 R99999 EUR 2023 262,00 26,00 236,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100870 Tauchpumpe S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 1669,00 254,00 1415,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100881/1 HWI-GF 68 Seilwinde S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13020 R99999 EUR 2023 4733,00 552,00 4181,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100884 Radlader Typ AR 40 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 27186,00 5529,00 21657,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100885 Radlader Typ AR 560 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 64595,00 13138,00 51457,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100890 Doppstadt Walzenzerkleinerer S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 41316,00 41315,50 0,50
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100898 unterird. Wertstoffcont.anlage St. MarienkirchhofS62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14050 R99999 EUR 2023 67034,00 9547,00 57487,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100899 Sedimentationsanlage AWH S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 132034,00 19057,00 112977,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100917 Bandstreuer 6,0m³ S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 28471,00 3927,00 24544,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100920 Streuautomat f. HWI-CA 15 EPOKE S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 18980,00 2618,00 16362,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100952 Elektrostapler MagnoStack S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 4018,00 518,00 3500,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100953 Teleskoplader Manitou S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 62168,00 10658,00 51510,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100954 Streuautomat f. HWI-CA 93 EPOKE S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 28895,00 3689,00 25206,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100959 Holzhäcksler Först ST6P HWI GF 16 S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13020 R99999 EUR 2023 18256,00 2356,00 15900,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100965 Detektionssystem S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14100 R99999 EUR 2023 59554,00 7219,00 52335,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100984 Tisch-/Bodenwaage S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 1471,00 215,00 1256,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100987 Soleerzeuger Multisol Pro VA S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT13010 R99999 EUR 2023 26121,00 2957,00 23164,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI100991 Entsorgungsschaufel f. Radlader S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 6517,00 738,00 5779,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI101001 Hochkippschaufel S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 12650,00 1355,00 11295,00
S04000 Techn. Anlagen u. MaschinenI101006 Radlader Typ AR250e S62220 (5) Abschr.a.Anlagen u.MaschinenT14020 R99999 EUR 2023 93712,00 12495,00 81217,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100624 HWI-SR20 MAN Müllfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 15652,00 15651,50 0,50
S04500 Leistungsfahrzeuge I100628 HWI-SR32 ö.G. Renault Trafic S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 1804,00 1803,50 0,50
S04500 Leistungsfahrzeuge I100667 HWI-SR60 Müllsammelfahrz. ZÖLLER S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 44323,00 23126,00 21197,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100691 HWI-SR 57 Kehrsaugmaschine S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13000 R99999 EUR 2023 9451,00 9450,50 0,50
S04500 Leistungsfahrzeuge I100716 HWI-CA 4 Zoeller Müllfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 49954,00 28545,00 21409,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100717 HWI-CA 23 MAN Müllfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 36326,00 20758,00 15568,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100767 HWI-GF 13 ö.G. Renault Master III S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 10232,00 3509,00 6723,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100768 HWI-GF 14 ö.G. Renault Trafic LKW S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 10161,00 3483,00 6678,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100769 HWI-CA 12 Zoeller Müllfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 80074,00 28262,00 51812,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100815 HWI-CA 99 Kehrsaugfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13000 R99999 EUR 2023 75473,00 22089,00 53384,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100816 HWI-CA 5 Mercedes Sprinter S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T15000 R99999 EUR 2023 27445,00 9149,00 18296,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100865 HWI-GF15 Multicar Ladekran S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 64261,00 14549,00 49712,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100876 HWI-CA67 LKW S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 42040,00 8984,00 33056,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100881 HWI-GF68 Multicar M31 S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 57374,00 11871,00 45503,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100882 HWI-CA24 MAN S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 100336,00 20759,00 79577,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100887 HWI-CA15 Multicar S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13000 R99999 EUR 2023 92893,00 19219,00 73674,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100889 HWI-CA93 MAN S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14030 R99999 EUR 2023 82241,00 16602,00 65639,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100908 HWI-GF 26 Renault Master III S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 21808,00 4221,00 17587,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100935 HWI-CA 85 LKW S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14020 R99999 EUR 2023 108869,00 19795,00 89074,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100958 HWI-GF20 Multicar M31C S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 69299,00 11880,00 57419,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I100962 HWI-GF21E Renault Kangoo S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13020 R99999 EUR 2023 17165,00 4291,00 12874,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I101002 HWI-CA80 MAN S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14040 R99999 EUR 2023 182024,00 26004,00 156020,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I101005 HWI-CA16 Multicar S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T13000 R99999 EUR 2023 160232,00 21604,00 138628,00
S04500 Leistungsfahrzeuge I101009 HWI-CA41 Abfallsammelfahrzeug S62230 (6) Abschr.a.Fahrzeuge T14010 R99999 EUR 2023 261605,00 34497,00 227108,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100609 Fahrradständer - überdacht anteilig S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 155,00 34,00 121,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100629 Regallager - Abstellhalle S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 9473,00 1671,00 7802,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100630 Treppenpodest 5 Stufen zzgl.Geländer S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 463,00 80,00 383,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100631 Schneefangzaun 50 m/ grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13010 R99999 EUR 2023 38,00 37,50 0,50

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 16



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100631/1 Schneefangzaun 50 m/ grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13010 R99999 EUR 2023 38,00 37,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100631/2 Schneefangzaun 50 m/ grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13010 R99999 EUR 2023 38,00 37,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100631/3 Schneefangzaun 50 m/ grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13010 R99999 EUR 2023 38,00 37,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100631/4 Schneefangzaun 50 m/ grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13010 R99999 EUR 2023 38,00 37,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632/1 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632/2 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632/3 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632/4 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100632/5 Abfallbehälter - öffentl.Grün Lindengarten S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 104,00 103,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100637 Fahrradbox SINGLETON - für 1 Fahrrad S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 60,00 59,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100638 Fahrradbox - für 2 Fahrräder S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 78,00 77,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100639 Fahrradgarage Modell M-für 1 Fahrrad S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 43,00 42,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100663 Einhausung f. Gefahrengut (Lager)-ÖG S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 134,00 133,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100670 Ladegerät Batterien KfZ-Expert S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT15000 R99999 EUR 2023 86,00 56,00 30,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100687/2 Zeiterfassungshardware AHB anteilig S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 7348,00 1120,00 6228,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100687/3 Zeiterfassungsterminal AHB S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 759,00 117,00 642,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100692 Stihl MS 261 C-M - Motorsäge AWH S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 9,00 8,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100693 Gitterabtrenng./Einhausg.f.Motorger. S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 910,00 404,00 506,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100694 Hochdruckreiniger Kärcher - AWH S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 125,00 124,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100696 Absetzcontainer 12m³ - offen S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 106,00 105,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100696/1 Absetzcontainer 12m³ - offen S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 106,00 105,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100697 Regalsystem Archiv Stadtreinig. S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 2686,00 353,00 2333,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100698 Tank PE-Kombi 1.000 L - AWH S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 375,00 48,00 327,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100699 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 123,00 122,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100699/1 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 123,00 122,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100699/2 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 123,00 122,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100699/3 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 123,00 122,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700/1 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700/2 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700/3 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700/4 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100700/5 Absetzcontainer 7m³ - gedeckelt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 137,00 136,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100701 Motorsäge Stihl MS 201-öffentl.Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 62,00 61,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100703 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 122,00 121,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100730 Kühl-Gefrierkombination LG - AWH S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 102,00 101,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100731 Motorsäge Stihl MS 362 - Grünfl. S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 175,00 101,00 74,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100732 selbstpressender Behälter 10 m³ S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 3882,00 1058,00 2824,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100733 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 1 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100733/1 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 2 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100733/2 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100734 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 4 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100734/1 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 5 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100734/2 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 6 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 461,00 129,00 332,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100770 Abfallbehälter City rund 120 Liter S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 625,00 132,00 493,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100771 Abfallbehälter City rund 60 Liter S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 583,00 122,00 461,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100772 Scheinwerfereinstellgerät Werkstatt S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT15000 R99999 EUR 2023 466,00 99,00 367,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100773 Pellenc tragbares Akkuladegerät ö.G. S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 533,00 199,00 334,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100774 Stihl Heckenschere HS 82 T SNL ö.G. S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 64,00 63,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100775 Abrollcontainer Typ AS 5507 BRUNS S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1925,00 721,00 1204,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 17



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776 Abrollcontainer 21m³ ARS 150/6/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1521,00 589,00 932,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/1 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1139,00 442,00 697,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/10 Abrollcontainer 7m³ A-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 450,00 174,00 276,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/2 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1139,00 442,00 697,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/3 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1139,00 442,00 697,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/4 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 987,00 383,00 604,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/5 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 987,00 383,00 604,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/6 Abrollcontainer 7m³ ARS 75/4/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 987,00 383,00 604,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/7 Abrollcontainer 7m³ A-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 450,00 174,00 276,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/8 Abrollcontainer 7m³ A-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 450,00 174,00 276,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100776/9 Abrollcontainer 7m³ A-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 450,00 174,00 276,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 7 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/1 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 8 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/2 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 9 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/3 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 12 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/4 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 13 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/5 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 14 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/6 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 15 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/7 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 16 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/8 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 17 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100777/9 Abfallbehälter "Ahlbeck" Nr. 18 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 576,00 130,00 446,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100778 Schmiermeister PM25 4m Schlauch S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 356,00 81,00 275,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100781 Wägeterminal AWH DISOMAT Tersus S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3489,00 837,00 2652,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782 Abrollcontainer 32,1m³ ARS215/6,5/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1263,00 632,00 631,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782/1 Abrollcontainer 32,1m³ ARS215/6,5/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1263,00 632,00 631,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782/2 Abrollcontainer 32,1m³ ARS215/6,5/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1263,00 632,00 631,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782/3 Abrollcontainer 32,1m³ ARS215/6,5/75 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1263,00 632,00 631,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782/4 Abrollcontainer 7 m³ AUHT-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 521,00 261,00 260,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100782/5 Abrollcontainer 7 m³ AUHT-7/B S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 521,00 261,00 260,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100817 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 971,00 253,00 718,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100818 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 652,00 171,00 481,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100818/1 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 652,00 171,00 481,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100819 Laubbläser AIRION 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 227,00 124,00 103,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100819/1 Laubbläser AIRION 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 227,00 124,00 103,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100819/2 Laubbläser AIRION 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 227,00 124,00 103,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100820 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 971,00 253,00 718,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100820/1 Batterie Ultra Lithium-öffentl. Grün S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 971,00 253,00 718,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100821 Laubbläser AIRION 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 227,00 124,00 103,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100821/1 Laubbläser AIRION 3 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 227,00 124,00 103,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100822 Fahrradgarage Lexington S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 583,00 106,00 477,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100823 HWI-EB 26 Nissan Navara S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 17711,00 5745,00 11966,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100824 Server EVB Verwaltung S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 6264,00 6263,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100824/1 RAM Aufrüstung V-Server, anteilig S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 785,00 393,00 392,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100854 Gefahrstoffcontainer AWH T14020 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 115043,00 7585,00 107458,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100855 Gefahrstoffcontainer AWH T14025 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14025 R99999 EUR 2023 11307,00 746,00 10561,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100856 Container Kleinanliefererbereich AWH T14020S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 9649,00 1868,00 7781,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100857 Container Kleinanliefererbereich AWH T14025S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14025 R99999 EUR 2023 945,00 183,00 762,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100871 Beck Abfallbehälter CITYrund 60l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 768,00 128,00 640,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100872 Schaumlöscher AWH S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 2525,00 389,00 2136,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100873/1 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 10 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 928,00 145,00 783,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100873/2 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 11 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 928,00 145,00 783,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 18



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100874 Absetzcontainer Nr. 12,0-136599/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 943,00 203,00 740,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100875/1 Absetzcontainer Nr. 7,0-136597/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 935,00 200,00 735,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100875/2 Absetzcontainer Nr. 7,0-136598/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 935,00 200,00 735,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100879/1 Defibrillator mit Schrank S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 677,00 255,00 422,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100879/2 Defibrillator mit Schrank S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 677,00 255,00 422,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100880/1 Abrollcontainer Nr. 32,0-301/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3979,00 837,00 3142,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100880/2 Abrollcontainer Nr. 32,0-302/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3979,00 837,00 3142,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100880/3 Abrollcontainer Nr. 32,0-303/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3979,00 837,00 3142,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100880/4 Abrollcontainer Nr. 32,0-304/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3979,00 837,00 3142,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100883/1 Abfallbehälter Ahlbeck Nr. 19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 976,00 145,00 831,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100883/2 Abfallbehälter Ahlbeck Nr. 20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 976,00 145,00 831,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100891/1 Absetzcontainer Nr. 10,0-48431/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 790,00 160,00 630,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100891/2 Absetzcontainer Nr. 10,0-48432/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 790,00 160,00 630,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100891/3 Absetzcontainer Nr. 7,0-48433/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 683,00 139,00 544,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100891/4 Absetzcontainer Nr. 7,0-48434/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 683,00 139,00 544,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100893 Absetzcontainer Nr. 7,0-48435/19 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1498,00 304,00 1194,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100895 Pulver-Feuerlöschersystem AWH SM-Halle S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 26810,00 2847,00 23963,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100905 Absetzcontainer Nr. 10,0-48877/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 816,00 158,00 658,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100906 Absetzcontainer 7,0-48878/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 704,00 137,00 567,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100910 Absetzcontainer Nr. 7,0-48944/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 969,00 187,00 782,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100911 Faltdisplay mit Koffertisch u. Thekenplatte S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 584,00 219,00 365,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100923 Stihl MS 500i, Motorsäge S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 907,00 167,00 740,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100926 Stihl FS 460, Freischneider S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 465,00 192,00 273,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100927 Rasenmäher 54-Vario SM S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 678,00 198,00 480,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100928 Ultra Lithium Battetrie 750 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 698,00 129,00 569,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100938 Videoüberwachungstechnik S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 5761,00 1047,00 4714,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100939 Unkraut-Biene S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1533,00 275,00 1258,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100940 Herkules Rasentraktor S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 6562,00 1875,00 4687,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100941/1 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1074,00 142,00 932,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100941/2 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 22 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1074,00 142,00 932,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100941/3 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 23 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1074,00 142,00 932,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100945/1 Abfallbehälter CITYrund 90l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1018,00 131,00 887,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100945/2 Abfallbehälter CITYrund 90l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1018,00 131,00 887,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100950/1 Abrollcontainer Nr. 32,1-154030/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 4870,00 847,00 4023,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100950/2 Abrollcontainer Nr. 32,1-154031/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 4870,00 847,00 4023,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100950/3 Abrollcontainer Nr. 32,1-154032/20 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 4870,00 847,00 4023,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100960 AS 800 FreeRider Rasenmäher S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 6577,20 0,00 6577,20
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100966 Abrollcontainer Nr. 20,0-503/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 3795,00 599,00 3196,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100967/1 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 24 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1306,00 155,00 1151,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100967/2 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 25 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1306,00 155,00 1151,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100968 MOKAS S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 1854,00 1309,00 545,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/1 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 26 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/2 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 27 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/3 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 28 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/4 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 29 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/5 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 30 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100970/6 Abfallbehälter Ahlbeck 120l Nr. 31 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14010 R99999 EUR 2023 1283,00 151,00 1132,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/1 Absetzmulde CM 3,0-21045/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1190,00 183,00 1007,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/2 Absetzmulde CM 3,0-21046/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1190,00 183,00 1007,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/3 Absetzmulde CM 5,5-21047/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1589,00 244,00 1345,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/4 Absetzmulde CM 5,5-21048/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1589,00 244,00 1345,00

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 19



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/5 Absetzmulde CM 5,5-21049/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1589,00 244,00 1345,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/6 Absetzmulde CM 7,0-21050/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1723,00 265,00 1458,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/7 Absetzmulde CM 7,0-21051/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1723,00 265,00 1458,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100972/8 Absetzmulde CM 7,0-21052/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 1723,00 265,00 1458,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100973 Küche 150 cm Sozialtrakt Stadtreinigung S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT15000 R99999 EUR 2023 1296,00 152,00 1144,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100978/1 Abfallbehälter CITYrund 120l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1214,00 142,00 1072,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100978/2 Abfallbehälter CITYrund 120l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1214,00 142,00 1072,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100978/3 Abfallbehälter CITYrund 120l S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13000 R99999 EUR 2023 1214,00 142,00 1072,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100979 Abrollcontainer CR 15,0-24596/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 6888,00 1020,00 5868,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100981/1 Abrollcontainer CR 32,0-51253/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 5986,00 898,00 5088,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100981/2 Abrollcontainer CR 32,0-51254/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 5986,00 898,00 5088,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100981/3 Abrollcontainer CR 32,0-51259/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 5986,00 898,00 5088,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100981/4 Abrollcontainer CR 32,0-51260/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 5986,00 898,00 5088,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100982 Laubbläser S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14020 R99999 EUR 2023 2037,00 429,00 1608,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100990/1 Absetzmulde CM 12,0-172461/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 2453,00 359,00 2094,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I100990/2 Absetzmulde CM 12,0-172462/21 S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT14030 R99999 EUR 2023 2453,00 359,00 2094,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I101004 Säge ö.G. Stihl Motorsäge MS 201 TC-M S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 807,00 334,00 473,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I101007/1 Laubbläser EGO inkl. Zubehör S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 1693,00 308,00 1385,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I101007/2 Laubbläser EGO inkl. Zubehör S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT13020 R99999 EUR 2023 923,00 922,50 0,50
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300252/2 Firewall Fortinet FG-81 Ant. SR S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 353,00 192,00 161,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300264 LG Fernseher Konferenzraum S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 786,00 148,00 638,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300266 Videobar Bose S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 615,00 113,00 502,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300267/1 LCN Bussystem Hardware S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 5074,00 591,00 4483,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300277 Monitor mit Wandhalterung S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 385,00 192,00 193,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300277/1 Präsentationssystem BARCO S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT11000 R99999 EUR 2023 582,00 292,00 290,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300278 Kühlschrank LG S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 404,00 45,00 359,00
S05000 Betriebs- u. Geschäftsausst.I300281 Alarmsystem VG anteilig S62240 (7) Abschr.a.BetriebsausstattungT12000 R99999 EUR 2023 4345,00 307,00 4038,00
S06500 Büroausstattung I100373 Wertschutzschrank anteilig S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 186,00 45,00 141,00
S06500 Büroausstattung I100560 Bürostuhl Frau Helms S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 33,00 32,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100562 Büromöbelkombination Herr Langer S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 158,00 157,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100563 Büromöbelkombination Herr Thimm S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 68,00 67,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100575 Klemmbretthalterung Werkstatt S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T15000 R99999 EUR 2023 26,00 25,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100595 Standcontainer (Büro) - Frau Boyko S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 92,00 53,00 39,00
S06500 Büroausstattung I100647 Seitenrollschrank - Büro Frau Boyko S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 171,00 43,00 128,00
S06500 Büroausstattung I100648 Regal - Büro Frau Wellmann S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 150,00 38,00 112,00
S06500 Büroausstattung I100649 Drehsessel - Waage AWH Müggenburg S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 153,00 41,00 112,00
S06500 Büroausstattung I100650 Drehsessel - Waage AWH Müggenburg S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 153,00 41,00 112,00
S06500 Büroausstattung I100676 Bürostuhl-Serv.Bereich (Empfang) S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 190,00 39,00 151,00
S06500 Büroausstattung I100705 Schreibtischkombi. - Fr.Tietze AWH S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 533,00 91,00 442,00
S06500 Büroausstattung I100740 Aktenschrank Frau Staack S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 384,00 56,00 328,00
S06500 Büroausstattung I100741 Aktenschrank Frau Staack S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 350,00 51,00 299,00
S06500 Büroausstattung I100742 Regal Frau Tietze - AWH S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14040 R99999 EUR 2023 225,00 33,00 192,00
S06500 Büroausstattung I100743 Regal Frau Tietze - AWH S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14040 R99999 EUR 2023 225,00 33,00 192,00
S06500 Büroausstattung I100783 Pultplatte rechteckig - Herr Langer S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 388,00 52,00 336,00
S06500 Büroausstattung I100784 Stehpult - Frau Jeschke S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 392,00 53,00 339,00
S06500 Büroausstattung I100785 Stehpult - Herr Wäsch S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 392,00 53,00 339,00
S06500 Büroausstattung I100888 Tisch-Kuvertier-Maschine S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 2791,00 957,00 1834,00
S06500 Büroausstattung I100896 Kombitisch Zimmer 208 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 760,00 76,00 684,00
S06500 Büroausstattung I100897 Schlüsselschrank elektronisch TRAKA S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 7263,00 1026,00 6237,00
S06500 Büroausstattung I100914 IGEL UD6-Linux IT008EVB S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 17,00 16,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100915 IGEL UD6-Linux IT026EVB S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 17,00 16,50 0,50

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 20



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagevermögen Anlage 3

Sammelkonto Bezeichnung SammelkontoAnlage Anlage Bezeichnung AfA-Konto AfA-Konto Bezeichnung Kostenstelle Kostenträger WKZ Jahr RBW (Anfang) Zu-/Abgänge AfA Sonstige AfA RBW (Ende)
S06500 Büroausstattung I100919/5 Schreibtisch Zimmer 9 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 1353,00 131,00 1222,00
S06500 Büroausstattung I100922/1 IGEL UD6-Linux IT050EVB S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 45,00 44,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100922/2 IGEL UD6-Linux IT052EVB S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 45,00 44,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100922/3 IGEL UD6-Linux IT053EVB S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 45,00 44,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100936 Dokumentenscanner Epson S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 98,00 97,50 0,50
S06500 Büroausstattung I100983 Fritz!Box 7590 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 142,00 82,00 60,00
S06500 Büroausstattung I100985 Monitor Dell P2720DC Leipholz S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 201,00 134,00 67,00
S06500 Büroausstattung I100994/1 Notebook Dell Latitude 3510 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 512,00 256,00 256,00
S06500 Büroausstattung I100994/2 Notebook Dell Latitude 3510 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 512,00 256,00 256,00
S06500 Büroausstattung I100994/3 Notebook Dell Latitude 3510 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 512,00 256,00 256,00
S06500 Büroausstattung I100998/1 Schreibtisch Einsatzleitung S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 1990,00 164,00 1826,00
S06500 Büroausstattung I100998/2 Schreibtisch Einsatzleitung S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 1990,00 164,00 1826,00
S06500 Büroausstattung I101011 Fächerschrank AWH S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 2099,00 167,00 1932,00
S06500 Büroausstattung I300238/1 Konferenztisch Ant. SR S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 723,00 52,00 671,00
S06500 Büroausstattung I300238/3 Drehtürenschrank Ant. SR S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 308,00 22,00 286,00
S06500 Büroausstattung I300260 Beamer Barco ClickShare S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 117,00 94,00 23,00
S06500 Büroausstattung I300261/1 Notebook Dell Latitude 3510 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 409,00 327,00 82,00
S06500 Büroausstattung I300261/10 Dockingstation Dell Hr. Langer S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 106,00 71,00 35,00
S06500 Büroausstattung I300261/11 Dockingstation Dell Fr. Schulz S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T14020 R99999 EUR 2023 106,00 71,00 35,00
S06500 Büroausstattung I300261/2 Notebook Dell Latitude 3510 S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 409,00 327,00 82,00
S06500 Büroausstattung I300261/7 Dockingstation Dell Fr. Frahm S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 106,00 71,00 35,00
S06500 Büroausstattung I300261/8 Dockingstation Dell Fr. Stelter S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T13020 R99999 EUR 2023 106,00 71,00 35,00
S06500 Büroausstattung I300261/9 Dockingstation Dell Fr. Staack S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 106,00 71,00 35,00
S06500 Büroausstattung I300268/1 Monitor LED Acer S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 117,00 71,00 46,00
S06500 Büroausstattung I300272/3 Seitenrollschrank S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 1736,00 151,00 1585,00
S06500 Büroausstattung I300279 Schreibtisch Zimmer 209 anteilig S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 1953,00 158,00 1795,00
S06500 Büroausstattung I300279/2 LCD Monitor Acer ö.G. S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T13020 R99999 EUR 2023 114,00 53,00 61,00
S06500 Büroausstattung I300279/3 LCD Monitor Acer ö.G. S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T13020 R99999 EUR 2023 114,00 53,00 61,00
S06500 Büroausstattung I300282/1 Monitor Acer CB242Y Einsatzleitung S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 138,00 64,00 74,00
S06500 Büroausstattung I300282/2 Monitor Acer CB242Y Einsatzleitung S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T12000 R99999 EUR 2023 138,00 64,00 74,00
S06500 Büroausstattung I300288 Sitzgruppe Zimmer 208 anteilig S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 1565,00 127,00 1438,00
S06500 Büroausstattung I300289 Schrank Zimmer 208 anteilig S62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 860,00 70,00 790,00
S06500 Büroausstattung I300290 Schreibtischkombination Zimmer 208 anteiligS62260 (8) Abschr.a.Büroausstattung T11000 R99999 EUR 2023 2929,00 237,00 2692,00
S06700 Geringw.Wirtschaftsg. I101007 Heckenschere EGO 65cm S62620 (9) Abschr.a.akt.gerinw.W.güter T13020 R99999 EUR 2023 146,00 146,00 0,00
S07000 geleistete Anzahl. und Anlagen im BauI900000/S07000Klimatisierung VG Ant. SR S62200 (20) geleistete Anzahl. und Anlagen im BT11000 R99999 EUR 2023 18853,16 0,00 18853,16
S07100 Bauten a.e.Grundst. im BauI900009 Umbau Sozialbereiche i. Bau S62200 (19) Bauten a.e.Grundst. im Bau T99999 R99999 EUR 2023 76995,48 0,00 76995,48

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 21



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Anlagespiegel Anlage 3

Abschreibungen

2023 31.12.2022 31.12.2023
Abschreibung auf Sachanlagen 62200 62200 0,00 497.829,14 497.829,14

Abschreibung auf Gebäude 62210 62210 257.085,00 4.913.677,50 4.656.592,50

Abschreibung auf Anlagen und Maschinen 62220 62220 199.352,50 1.089.769,00 890.416,50

Abschreibungen auf Fahrzeuge 62230 62230 565.102,50 2.961.667,00 2.396.564,50

Abschreibung auf Betriebsausstattung 62240 62240 214.018,50 1.958.526,20 1.744.507,70

Abschreibung auf imm. Wirtschaftsgüter 62250 62250 15.466,50 48.028,00 32.561,50

Abschreibung auf Büroausstattung 62260 62260 12.163,00 73.071,00 60.908,00

Abschreibung auf geringwertige Wirtschaftsgüter 62620 62620 146,00 146,00 0,00

1.263.334,00 11.542.713,84 10.279.379,84

Abschreibungen

2023 31.12.2022 31.12.2023

KST 11000 Betriebsleitung 11000 82.294,00 1.246.690,16 1.164.396,16

KST 12000 Allgemeine Verwaltung 12000 164.473,00 2.767.591,81 2.603.118,81

KST 13000 Straßenreinigung 13000 180.202,50 1.324.072,00 1.143.869,50

KST 13010 Winterdienst 13010 77.835,00 430.972,00 353.137,00

KST 13020 ö.G. 13020 131.243,50 766.287,20 635.043,70

KST 14010 Haus- und Gewerbemüll 14010 227.447,50 1.017.106,53 789.659,03

KST 14020 AWH hoheitlich 14020 249.399,00 2.391.469,66 2.142.070,66

KST 14025 AWH gewerblich 14025 3.926,00 85.174,00 81.248,00

KST 14030 Containerdienst 14030 31.642,00 166.790,50 135.148,50

KST 14040 PPK hoheitlich 14040 32.070,00 226.536,50 194.466,50

KST 14050 PPK gewerblich 14050 9.547,00 67.034,00 57.487,00

KST 14100 Biotonne 14100 7.219,00 59.554,00 52.335,00

KST 15000 Werkstatt 15000 66.035,50 916.440,00 850.404,50

Anlagen im Bau (ohne AfA) 99999 0,00 76.995,48 76.995,48

1.263.334,00 11.542.713,84 10.279.379,84

Abschreibungen

2023 31.12.2022 31.12.2023

STRASSENREINIGUNG 11000 255.269,27 2.527.873,61 2.272.604,34

WINTERDIENST 12000 104.209,81 840.403,09 736.193,28

ö.G. 13000 131.243,50 766.287,20 635.043,70

HAUS- UND GEWERBEMÜLL 13010 666.043,20 6.174.784,62 5.508.741,42

BIOMÜLL 13020 39.934,88 588.329,25 548.394,37

CONTAINERDIENST 14010 66.633,33 645.036,06 578.402,73

1.263.334,00 11.542.713,84 10.279.379,84

III. Umverteilung der Nebenkostenstellen

I. Anlagegruppen

II. Kostenstellen

Restbuchwerte

Restbuchwerte

Restbuchwerte

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 22



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kalkulatorische Zinsen Anlage 3

Nach den Regelungen des Kommunalabgabengesetzes Mecklenburg - Vorpommern § 6
Absatz 2 ist in die Kosten zur Ermittlung der Gebühr eine angemessene Verzinsung des
aufgewandten Kapitals einzubeziehen.
Dabei wird in der Rechtsprechung davon ausgegangen, dass der Restbuchwert -
gekürzt um Beiträge bzw. Zuschüsse - als Basis für die Zinsberechnung zu verwenden ist.
Der Bereich Stadtreinigung verfügt nicht über Beiträge bzw. Zuschüsse, die den
Restbuchwert mindern.

Angemessen ist im allgemeinen ein Zinssatz, der den am freien Kapitalmarkt für langfristige
Anlagen erzielbaren durchschnittlichen Zinssatz nicht oder nicht wesentlich übersteigt.
Als kalkulatorischer Zinssatz wird in dieser Kalkulation angewendet: 2,0%

Restbuchwert Anlagevermögen Straßenreinigung am 31.12.2023 2.272.604,34 €
Restbuchwert Anlagevermögen Winterdienst am 31.12.2023 736.193,28 €
Restbuchwert Anlagevermögen Restmüll am 31.12.2023 5.508.741,42 €
Restbuchwert Anlagevermögen Biomüll am 31.12.2023 548.394,37 €
Restbuchwert Anlagevermögen öffentliches Grün am 31.12.2023 (nicht gebührenrelevant) 635.043,70 €
Restbuchwert Anlagevermögen Containerdienst am 31.12.2023 (nicht gebührenrelevant) 578.402,73 €

10.279.379,84 €

kalkulatorische Zinsen Straßenreinigung 2023 45.452,09 €
kalkulatorische Zinsen Winterdienst 2023 14.723,87 €
kalkulatorische Zinsen Restmüll 2023 110.174,83 €
kalkulatorische Zinsen Biomüll 2023 10.967,89 €
kalkulatorische Zinsen öffentliches Grün 2023 (nicht gebührenrelevant) 12.700,87 €
kalkulatorische Zinsen Containerdienst 2023 (nicht gebührenrelevant) 11.568,05 €

205.587,60 €

SUMME kalk. Zinsen ohne ö.G. ohne Containerdienst 181.318,67 €

Ermittlung der kalkulatorischen Zinsen

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 23



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Gebührenbedarf Anlage 3

Kostenzusammenfassung und Ermittlung des umzulegenden Betriebsaufwandes

1. Aufwendungen Straßenreinigung Winterdienst Abstumpfen Restmüll Biomüll

1.1 Material 251.510,75 € 84.845,15 € 3.000,00 € 506.224,34 € 18.633,68 €

1.2 bezogene Leistungen 108.087,08 € 5.237,69 € 500,00 € 1.515.768,65 € 8.304,12 €

1.3 Löhne und Gehälter 983.193,48 € 354.687,18 € 2.750,00 € 1.767.165,43 € 170.270,47 €

1.4 Soziale Aufwendungen 260.207,12 € 108.552,24 € 500,00 € 466.211,74 € 39.688,49 €

1.5 Sonstige betriebliche Aufwendungen 153.739,92 € 29.132,57 € 550,00 € 537.572,36 € 36.374,33 €

1.6 Steuern 1.885,88 € 6,77 € 20,00 € 4.133,54 € 509,09 €

2. Zinsen (nicht gebührenrelevant)

2.1 Kalkulatorische Verzinsung des Anlagenkapitals 45.452,09 € 14.723,87 € 110.174,83 € 10.967,89 €

2.2 Abschreibungen 257.968,20 € 105.278,83 € 10,00 € 671.712,69 € 41.500,58 €

Summe Kosten 2.062.044,51 € 702.464,30 € 7.330,00 € 5.578.963,57 € 326.248,65 €

3. Erlöse

Erträge aus der Auflösung der Geb.RSt 369.700,00 € 682.100,00 €

sonstige gebührenmindernde Erträge 138.207,86 € 9.333,71 € 264.733,11 € 9.913,46 €

4. Umzulegender Betriebsaufwand 1.554.136,65 € 693.130,60 € 7.330,00 € 4.632.130,47 € 316.335,18 €

2.254.597,25 € 4.948.465,65 €

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 24



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Gebührenbedarf Anlage 3

Kostenzusammenfassung und Ermittlung des umzulegenden Betriebsaufwandes

1. Aufwendungen Straßenreinigung Winterdienst Abstumpfen

1.1 Material 251.510,75 € 84.845,15 € 3.000,00 €

1.2 bezogene Leistungen 108.087,08 € 5.237,69 € 500,00 €

1.3 Löhne und Gehälter 983.193,48 € 354.687,18 € 2.750,00 €

1.4 Soziale Aufwendungen 260.207,12 € 108.552,24 € 500,00 €

1.5 Sonstige betriebliche Aufwendungen 153.739,92 € 29.132,57 € 550,00 €

1.6 Steuern 1.885,88 € 6,77 € 20,00 €

2. Zinsen (nicht gebührenrelevant)

2.1 Kalkulatorische Verzinsung des Anlagenkapitals 45.452,09 € 14.723,87 €

2.2 Abschreibungen 257.968,20 € 105.278,83 € 10,00 €

Summe Kosten 2.062.044,51 € 702.464,30 € 7.330,00 €

3. Erlöse

Erträge aus der Auflösung der Geb.RSt 369.700,00 €

sonstige gebührenmindernde Erträge 138.207,86 € 9.333,71 €

4. Umzulegender Betriebsaufwand 1.554.136,65 € 693.130,60 € 7.330,00 €

2.254.597,25 €

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 25



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023 Anlage 3

STRASSENREINIGUNGSGEBÜHREN FÜR 2023

Straßenlängen Frontmeter Reinigungstage Kehrmeter Jahreskosten Straßenreinigung (€) 1.554.136,65
Zwischensumme: (€) 1.554.136,65

RK 0 1.478,0 312 461.136,0 Jahreskosten Winterdienst (€) 693.130,60
RK 1 7.897,0 208 1.642.576,0 Jahreskosten Abstumpfen (€) 7.330,00
RK 2 34.154,0 104 3.552.016,0 Sockelbetrag (€/m) 1,25
RK 3 57.850,0 52 3.008.200,0 Sockelbetrag (€) 261.378,75
RK 4 86.139,0 26 2.239.614,0 Kosten gesamt: (€) 1.993.218,50
RK 5 21.585,0 26 561.210,0 Öffentliches Interesse (%) 29,50%

Öffentliches Interesse (€) 665.106,19
% verbleibender Gebührenbedarf (€) 1.328.112,31

Summen RK 1-4 186.040,0 10.442.406,0 91,08%
Summe RK 0 1.478,0 461.136,0 4,02%
Summe RK 5 21.585,0 561.210,0 4,90%
Gesamt 209.103,0 11.464.752,0 100,0%

Gebührenermittlung Einheit GESAMT RK 0 RK 1 RK 2 RK 3 RK 4 RK 5 Summe
Frontmeter m 209.103 1.478 7.897 34.154 57.850 86.139 21.585 209.103
Reinigungstage pro Jahr Tage 312 208 104 52 26 26
Kehrmeter pro Jahr m 11.464.752 461.136 1.642.576 3.552.016 3.008.200 2.239.614 561.210 11.464.752
prozentualer Anteil an Kehrleistung % 100% 4,02% 14,33% 30,98% 26,24% 19,53% 4,90% 100%
Jahreskosten Straßenreinigung 1.554.136,65 € 62.510,59 € 222.664,00 € 481.503,50 € 407.785,00 € 303.597,16 € 76.076,40 € 1.554.136,65 €
Kosten Straßenreinigung je Frontmeter 42,29 € 28,20 € 14,10 € 7,05 € 3,52 € 3,52 €
einheitlicher Sockelbetrag je Frontmeter €/Frontmeter 1,25 € 1.847,50 €- 9.871,25 €- 42.692,50 €- 72.312,50 €- 107.673,75 €- 26.981,25 €- 261.378,75 €-
Zwischensumme 1, Straßenreinigung abzgl. Sockelbetrag 1.292.757,90 € 60.663,09 € 212.792,75 € 438.811,00 € 335.472,50 € 195.923,41 € 49.095,15 € 1.292.757,90 €
Jahreskosten Winterdienst 693.130,60 € 29.314,10 € 104.417,42 € 225.799,19 € 191.229,19 € 142.370,71 € 693.130,60 €
Jahreskosten Abstumpfen 7.330,00 € 7.330,00 € 7.330,00 €
Kosten Winterdienst je Frontmeter 19,83 € 13,22 € 6,61 € 3,31 € 1,65 € 0,34 €
Zwischensumme 2, Winterdienst 700.460,60 € 29.314,10 € 104.417,42 € 225.799,19 € 191.229,19 € 142.370,71 € 7.330,00 € 700.460,60 €
Zwischensumme 3, Straßenreinigung + Winterdienst 1.993.218,50 € 89.977,18 € 317.210,17 € 664.610,19 € 526.701,68 € 338.294,12 € 56.425,15 € 1.993.218,50 €
Kosten pro Reinigungstag und Meter 0,20 € 0,19 € 0,19 € 0,18 € 0,15 € 0,10 €
Kosten je Frontmeter 60,88 € 40,17 € 19,46 € 9,10 € 3,93 € 2,61 €
Kürzung durch öffentlichen Anteil um 665.106,19 € 49.487,45 €- 117.367,76 €- 232.613,57 €- 158.010,51 €- 67.658,82 €- 5.642,51 €- 630.780,62 €-
Verteilung des verbleibenden öffentlichen Anteils nach Kehrmetern 34.325,56 € 1.380,65 €- 4.917,89 €- 10.634,77 €- 9.006,58 €- 6.705,42 €- 1.680,27 €- 34.325,56 €-
Zwischensumme 4, Str.reinigung + WD abzgl. öffentl. Anteil 1.328.112,31 € 39.109,09 € 194.924,52 € 421.361,86 € 359.684,60 € 263.929,87 € 49.102,37 € 1.328.112,31 €
Gebühr pro Reinigungstag und Meter € 0,0848 € 0,1187 € 0,1186 € 0,1196 € 0,1178 € 0,0875 €
Gebühr je Frontmeter (ohne Sockelbetrag) 26,46 € 24,68 € 12,34 € 6,22 € 3,06 € 2,27 €
Gebühr je Frontmeter (mit Sockelbetrag) 27,71 € 25,93 € 13,59 € 7,47 € 4,31 € 3,52 €

STRASSENREINIGUNGSGEBÜHREN FÜR 2023

Jahresgebühr
je Frontmeter

zuzüglich Sockelbetrag Gesamt Gebühr bisherige Gebühr Jahreseinnahmen aus
Vorkalkulation

Jahreseinnahmen lt.
Satzung

Änderung in €
je Frontmeter

Änderung in %

€/m €/m €/m €/m €
RK 0 26,46 1,25 27,71 27,29 40.956,59 40.334,62 0,42 € 1,54%
RK 1 24,68 1,25 25,93 25,50 204.795,77 201.373,50 0,43 € 1,70%
RK 2 12,34 1,25 13,59 13,36 464.054,36 456.297,44 0,23 € 1,70%
RK 3 6,22 1,25 7,47 7,34 431.997,10 424.619,00 0,13 € 1,74%
RK 4 3,06 1,25 4,31 4,24 371.603,62 365.229,36 0,07 € 1,75%
RK 5 2,27 1,25 3,52 3,51 76.083,62 75.763,35 0,01 € 0,42%

Stadtanteil öffentl. Interesse: 665.106,19 665.106,19
Summe: 2.254.597,25 2.228.723,46

NEUE GEBÜHREN BISHERIGE GEBÜHREN
Gebührenbedarf: 2.254.597,25 € 2.254.597,25 €
abzügl. öffentlicher Anteil: 665.106,19 € 665.106,19 €
Jahreseinnahmen aus Gebühr je Frontmeter: 1.589.491,06 € 1.563.617,27 €

Ergebnis mit Satzungsänderung: -  €
Ergebnis ohne Satzungsänderung: 25.873,79 €-

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 26



Hansestadt Wismar
Der Bürgermeister
Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Straßenreinigungsgebühren
Vorkalkulation 2023

Anlage 3

1. Materialaufwand 339.355,91 €
2. bezogene Leistungen 113.824,76 €
3. Löhne und Gehälter 1.340.630,66 €
4. soziale Abgaben 369.259,36 €
5. Abschreibungen 363.257,02 €
6. sonstige betriebliche Aufwendungen 183.422,49 €

Steuern 1.912,65 €
Zinsen 3.336,68 €

2.714.999,54 €
./. Zinsen 3.336,68 €-

7. kalkulatorische Zinsen 60.175,95 €
8. (vom Restbuchwert) 3.008.797,62 €
9. zum kalk. Zinssatz 2,0%

10. Summe Kosten 2.771.838,81 €

11. sonstige gebührenmindernde Erträge 147.541,56 €-
12. Erträge aus der Auflösung der Geb.RSt. 369.700,00 €-

13. vorläufiger Gebührenbedarf (10. - 11.) 2.254.597,25 €
14. Erlöse aus Sockelbetrag 261.378,75 €
15. verbleibender Gebührenbedarf  (12. - 13.) 1.993.218,50 €
16. Erlöse aus öffentlichem Anteil 665.106,19 €
17. verbleibender Gebührenbedarf

RK 0 (ermäßigt) 39.109,09 €
RK 1 194.924,52 €
RK 2 421.361,86 €
RK 3 359.684,60 €
RK 4 263.929,87 €
RK 5 49.102,37 €

18. Frontmeter
RK 0 (ermäßigt) 1.478 312 461.136
RK 1 7.897 208 1.642.576
RK 2 34.154 104 3.552.016
RK 3 57.850 52 3.008.200
RK 4 86.139 26 2.239.614
RK 5 21.585 26 561.210

19. Gebühr pro Frontmeter
RK 0 (ermäßigt) 27,71 €
RK 1 25,93 €
RK 2 13,59 €
RK 3 7,47 €
RK 4 4,31 €
RK 5 3,52 €

20. Gebührenunterdeckung 25.873,79 €-

Jahresgebühr je
Frontmeter

bisherige
Gebühr

 Änderung Jahres-
einnahmen aus

Kalkulation

Jahres-
einnahmen Ist

Differenz

€/m €/m €/m € € €

Reinigungsklasse 0 27,71 27,29 0,42 40.956,59 40.334,62 621,97

Reinigungsklasse 1 25,93 25,50 0,43 204.795,77 201.373,50 3.422,27

Reinigungsklasse 2 13,59 13,36 0,23 464.054,36 456.297,44 7.756,92

Reinigungsklasse 3 7,47 7,34 0,13 431.997,10 424.619,00 7.378,10

Reinigungsklasse 4 4,31 4,24 0,07 371.603,62 365.229,36 6.374,26

Reinigungsklasse 5 3,52 3,51 0,01 76.083,62 75.763,35 320,27

1.589.491,06 1.563.617,27 -25.873,79

Vorkalkulation Straßenreinigungsgebühr 2023

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 27



Hansestadt Wismar Der Bürgermeister Entsorgungs- und Verkehrsbetrieb

Bereich Stadtreinigung

1. Materialaufwand 229.464,82 €
2. bezogene Leistungen 161.794,12 €

bezogene Leistungen Umlage Werkstatt -  €
3. Löhne und Gehälter 979.218,88 €
4. soziale Abgaben 296.824,73 €
5. Abschreibungen 256.400,14 €

Abschreibungen Umlage Werkstatt -  €
6. sonstige betriebliche Aufwendungen 97.037,80 €
7. innerbetrieblicher Aufwand 1.786,64 €

Steuern 2.702,28 €
Zinsen 1.544,52 €

2.026.773,94 €
./. Zinsen 1.544,52 €-

8. kalkulatorische Zinsen 35.486,67 €
(vom Restbuchwert) 1.774.333,55 €
zum kalk. Zinssatz 2,00%

9. Summe Kosten 2.060.716,09 €

10. gebührenmindernde Erlöse 177.879,58 €-
11. Auflösung der Rückstellung -  €

12. vorläufiger Gebührenbedarf (10. - 11.) 1.882.836,52 €
13. Erlöse aus Grundgebühr 254.239,20 €
14. verbleibender Gebührenbedarf  (12. - 13.) 1.628.597,32 €
15. Erlöse aus öffentlichem Anteil 479.186,89 €
16. verbleibender Gebührenbedarf  RK 0 (ermäßigt) 29.354,91 €
17. verbleibender Gebührenbedarf  RK 1 bis RK 4 858.890,27 €
18. verbleibender Gebührenbedarf  RK 5 43.608,48 €

19. Frontmeter RK 0 1.488
20. Frontmeter RK 1 - RK 4 175.424
21. Frontmeter RK 5 34.954

22. Gebühr pro Frontmeter RK 0 (ermäßigt) (16./19.) 19,50 €
23. mischkalkulierte Gebühr pro Frontmeter RK 1 bis RK 4 (17./20.) 4,90 €
24. Gebühr pro Frontmeter RK 5  (18./21.) 1,25 €
25. Grundgebühr pro Frontmeter 1,20 €

26. Gebührenüberdeckung 369.698,99 €
Einstellung in die Gebührenrückstellung 369.700,00 €

Nachkalkulation Straßenreinigungsgebühr 2020

Kalkulation Straßenreinigungsgebühren 2023

Seite 28


	Vorlage
	Anlage  1 Kalkulation_Straßenreinigungsgebühren_2023_17102022

